

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
東京国際交流館設備運転保守管理業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社 山武 東京都千代田区丸の内2丁目7番3号	-	97,650,000	-	7,750,000円×12ヶ月 一式 93,000,000円 消費税 4,650,000円
駒場国際交流会館、祖師谷国際交流会館、及び東京日本語教育センター留学生寮の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	84,300,010	-	6,690,664円×1ヶ月+6,690,460円×11ヶ月 一式 80,285,724円 消費税 4,014,286円
東京国際交流館 留学生・研究者宿舎の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	64,786,012	-	5,141,824円×1ヶ月+5,141,740円×11ヶ月 一式 61,700,964円 消費税 3,085,048円
奨学金返還期限猶予願・減額返還願審査・処理及び文書受付・発送等業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社シュールテック 東京都中央区日本橋茅場町2-8-1	-	52,330,929	-	文書受付・仕分け・記録・入力・回付・発送：3,276,000円×12ヶ月 (単価契約) 返還期限猶予願審査・処理(承認・返送)：83円×104,060件 奨学金減額返還願審査・処理(承認・返送)：108円×17,500件 一式 49,838,980円 消費税 2,491,949円 (経費概算)
大阪第一国際交流会館及び大阪日本語教育センター留学生寮の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	49,608,001	-	3,937,176円×1ヶ月+3,937,140円×11ヶ月 一式 47,245,716円 消費税 2,362,285円
札幌国際交流会館、仙台第一国際交流会館、及び仙台第二国際交流会館の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	48,500,008	-	3,849,284円×1ヶ月+3,849,200円×11ヶ月 一式 46,190,484円 消費税 2,309,524円
福岡国際交流会館及び大分国際交流会館の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	45,085,005	-	3,578,340円×1ヶ月+3,578,160円×11ヶ月 一式42,938,100円 消費税2,146,905円
東京国際交流館警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	首都圏ビルサービス共同組合 東京都港区赤坂1-1-16	-	30,996,000	-	2,583,000円×12ヶ月 一式 29,520,000円 消費税 1,476,000円
東京国際交流館清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社オーエンス 東京都中央区築地4-1-17	-	25,200,000	-	1,967,500円×12ヶ月 研修宿泊室(単価契約) 1,000円×390室 一式 24,000,000円 消費税 1,200,000円

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額(円)	落札率	備考
広島国際交流会館の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	【広島国際交流会館管理・運営業務共同事業体】 (共同事業体の代表者) 財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号 (構成員) 東宝ビル管理株式会社 大阪市北区梅田1丁目3番1-700号	-	22,300,009	-	1,769,842円×1ヶ月+1,769,842円×11ヶ月 一式 21,238,104円 消費税 1,061,905円
「奨学金貸与・返還・情報個別管理システム(イクシス)」データエントリー業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社データサービス 東京都新宿区西新宿3-20-2	-	21,188,485	-	(単価契約) 一式 20,179,510円 消費税 1,008,975円 (経費概算)
東京国際交流館プラザ平成会議施設等運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社コンベンションリンクー 東京都千代田区三番町2番地	-	20,976,900	-	1,748,075円×12ヶ月(税込み) 一式 19,978,000円 消費税 998,900円
駒場事務所及び駒場国際交流会館で使用する電気 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	東京電力株式会社 品川支店 東京都品川区西五反田5丁目3番1号	-	20,070,137	-	(単価契約) 契約電力 常時280kw 予定使用電力量 常時1,245,986kWh 一式 19,114,417円 消費税 955,720円 (経費概算)
三つ折り圧着はがき作成及び圧着加工業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社コタニ 東京都練馬区早宮2-24-3	-	20,055,000	-	(単価契約) (1)年間通知用圧着加工 ①作成2.95円×3,000,000枚 ②圧着加工処理0.30円×3,000,000枚 (2)月賦返還者用振替案内 作成5.00円×1,870,000枚 一式 19,100,000円 消費税 955,000 (経費概算)
奨学関係月次帳票カット・ブックニング、仕分・梱包及び発送業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	佐川急便株式会社関東支社 東京都江東区新砂2-1-1	-	19,659,150	-	(単価契約) ① 帳票類のカット 1.0円×783,000枚 ② 返還誓約書のブックニング 4.0円×75,000セット ③ 各種帳票の仕分・梱包 60.0円×49,000個 ④ 各種帳票の発送 300円×49,000個 一式 18,723,000円 消費税 936,150円 (経費概算)
奨学金貸与に係る業務補助の派遣 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社総合スタッフキャリアオプション 東京都渋谷区渋谷2-22-3	-	18,884,502	-	(単価契約) 945円/時間 一式 17,985,240円 消費税 899,262円 (経費概算)
金沢国際交流会館の管理・運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	財団法人日本国際教育支援協会 東京都目黒区駒場4丁目5番29号	-	17,500,001	-	1,388,988円×1ヶ月+1,388,880円×11ヶ月 一式 16,666,668円 消費税 833,333円

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額(円)	落札率	備 考
「奨学金貸与・返還・情報個別管理システム(イクシス)等」オペレーション運用業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	株式会社東証コンピュータシステム 東京都中央区日本橋2-16-11日本橋セントラルスクエア	-	15,108,450	-	1,599,400円×1ヶ月+1,598,700円×8ヶ月 一式 14,389,000円 消費税 719,450円
平成23・24年度日本留学ネットワークメールマガジン実施業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	株式会社アルク 東京都杉並区永福5-54-12	-	13,965,000	-	581,875円×24ヶ月(税込み) 一式 13,300,000円 消費税 665,000円
早期返還誓約書データエントリー業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	株式会社データサービス 東京都新宿区西新宿3-20-2	-	11,322,150	-	(単価契約) ①バッチ集計票2.0円×12,000件 ②返還誓約書7.0円×279,000件 ③変更届(誓約書+変更届人的保証)71.0円×81,000件 ④変更届(誓約書+変更届機関保証)60.0円×49,000件 ⑤変更届(誓約書+変更届海外)68.0円×1,500件 ⑥未提出者調書26.0円×500件 一式 10,783,000円 消費税 539,150円 (経費概算)
大分国際交流会館で使用する電気一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	九州電力株式会社 別府営業所 大分県別府市餅ヶ浜町4番33号	-	11,039,957	-	(単価契約) 契約電力 常時192kw 深夜500kw 予定使用電力量 常時520,428kWh 深夜288,852kWh 一式10,514,245円 消費税525,712円 (経費概算)
祖師谷国際交流館及び東京日本語教育センター警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	株式会社富士保安警備 東京都千代田区九段南4-3-4	-	10,388,700	-	祖師谷国佐交流館 550,000円×12ヶ月 東京日本語教育センター 274,500円×12ヶ月 一式 9,894,000円 消費税 494,700円
プリンタ(リコーIPSIO SP6220)用トナーカートリッジの購入(単価契約)一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	株式会社リコー 東京都大田区中馬込1丁目3-6	-	9,875,250	-	(単価契約) ①新品トナーカートリッジ 39,000円×150個 ②純正リサイクルトナーカートリッジ 23,700円×150個 一式 9,405,000円 消費税 470,250円 (経費概算)
宮城海外研修員会館及び仙台第一国際交流会館で使用する電気一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	東北電力株式会社 仙台営業所 宮城県仙台市青葉区中央4丁目1-6	-	8,319,487	-	(単価契約) 契約電力 常時112kw 深夜252kw 予定使用電力量 常時323,105kWh 深夜199,328kWh 一式7,923,321円 消費税396,166円 (経費概算)
国際交流会館等(関西地区)寝具類の賃貸借及び交換業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	小山株式会社 奈良県奈良市西木辻町88番地	-	8,203,998	-	(単価契約) (リース料) ①シングル: 26円×475室×366日 ②ダブル: 36円×38室×366日 (洗濯交換料) ③布団カバー: 55円×513室×36回 ④シーツ: 50円×513室×36回 ⑤枕カバー: 14円×551枚×36回 ⑥毛布: シングル: 300円×475室×2回 ⑦毛布: ダブル: 400円×38室×2回 ⑧ベッドパット: シングル: 250円×475室×2回 ⑨ベッドパット: ダブル300円×38室×2回 一式 7,813,332円 消費税 390,666円 (概算経費)
市谷事務所設備管理業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23.4.1	日本美装株式会社 埼玉県さいたま市浦和区常磐9-14-6	-	7,938,000	-	630,000円×12ヶ月 一式7,560,000円 消費税378,000円

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
東京国際交流館寝具リース・クリーニング業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社小山商会 宮城県仙台市青葉区花京院2丁目2-75（小山ビル）	-	7,799,939	-	(単価契約) ①リース料（居住者用）シングル14円 ②洗濯交換料（居住者用）布団カバー62円/シーツ52円/枕カバー21円/毛布 200円/ベットパット250円 ③リース料（研修宿泊者・ゲストルームシングルベット用）シングル19円 ④洗濯交換料（研修宿泊者シングルベット用）布団カバー62円/シーツ52円/枕カバー21円/毛布200円/ベットパット250円 ⑤リース料（ゲストルームセミダブルベット用）セミダブル21円 ⑥洗濯交換料（ゲストルームセミダブルベット用）布団カバー62円/シーツ52円/枕カバー21円/毛布200円/ベットパット250円 ⑦洗濯交換料（研修宿泊者・ゲストルーム用）バスローブ175円/ナイトガウン110円/バスタオル30円/フェイスタオル16円/ハンドタオル14円/バスマット20円 ⑧洗濯交換料（その他必要時に行うもの）掛布団（シングル）1,600円/掛布団（セミダブル）2,200円/枕500円/ソファカバー（1人用）600円/ソファカバー（2人用）1,000円/ソファカバー（3人用）1,200円/マット3,000円 一式7,428,514円 消費税371,425円（経費概算）
大阪第一国際交流会館で使用する電気 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	エネサーブ株式会社 滋賀県大津市月輪2丁目19番6号	-	7,461,825	-	(単価契約) 契約電力 1号館常時68kw 2号館常時84kw 予定使用電力量 1号館218,996kWh 2号館274,089kWh 一式7,106,500円 消費税355,325円（経費概算）
国際交流会館等（東京地区）寝具類の賃貸借及び交換業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社エビスマ 神奈川県横浜市金沢区町屋町4-25	-	7,054,393	-	(単価契約) (リース料) ①シングル：25円×696室×366日 ②ダブル：35円×21室×366日 (洗濯交換料) (シングル) 布団カバー：1円×3回×12ヶ月×696室 シーツ：1円×3回×12ヶ月×696室 枕カバー：1円×3回×12ヶ月×696室 毛布：1円×2回×696室 ベットパット：1円×2回×696室 (ダブル) 布団カバー：1円×3回×12ヶ月×21室 シーツ：1円×3回×12ヶ月×21室 枕カバー：1円×3回×12ヶ月×42室 毛布：1円×2回×21室 ベットパット：1円×2回×21室 一式6,718,470円 消費税335,923円（概算経費）
祖師谷国際交流館及び東京日本語教育センター清掃業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社ジャスティス・サポート 兵庫県伊丹市北本町1-312	-	6,824,916	-	祖師谷国佐交流館 237,500円×12ヶ月 東京日本語教育センター 304,160円×12ヶ月 一式 6,499,920円 消費税 324,996円

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
コピー用紙の購入(単価契約)一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社リコー 東京都大田区中馬込1丁目3-6	-	6,796,797	-	(単価契約) ①A3(500枚×3冊/箱) 1,318円×700箱 ②A4(500枚×5冊/箱) 1,098円×4500箱 ③B4(500枚×5冊/箱) 1,647円×220箱 ④B5(500枚×5冊/箱) 824円×300箱 一式 6,473,140円 消費税 323,657円 (経費概算)
大阪第一国際交流会館1号館及び2号館警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	近畿ビルサービス株式会社 大阪府富田林市錦織北一丁目16番38号	-	6,665,400	-	(1号館)264,500円×12ヶ月 (2号館)264,500円×12ヶ月 一式 6,348,000円 消費税 317,400円
駒場事務所及び駒場国際交流会館警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	首都圏ビルサービス協同組合 東京都港区赤坂1-1-16	-	6,133,287	-	486,866円×1ヶ月×486,760円×11ヶ月 一式 5,841,226円 消費税 292,061円 (落札金額7,442,000円×面積按分比78.49%) ※財団法人日本国際支援協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率(面積按分比)を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したものの。
郵便等の受付及び配送作業等に係る業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	有限会社ネットワーク 岡山県岡山市北区奥田1丁目5番地30号	-	6,060,600	-	481,000円×12ヶ月 一式 5,772,000円 消費税 24,050円
大分国際交流会館警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社日公警備保障 大分市王子町7番1号	-	5,715,536	-	453,614円×12ヶ月 一式 5,443,368円 消費税 272,168円
損害保険一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 東京都渋谷区恵比寿1-28-1	-	5,510,030	-	(内訳)火災保険:4,392,740円 賠償責任保険:822,070円 傷害保険:141,650円 自動車保険:153,570円 (非課税)
居住確認調査業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社日本インヴェスティゲーション 東京都中央区日本橋本町3-4-7	-	5,361,300	-	(単価契約) (1)裁判所に再送達を上申するために居住確認報告書の提出が必要な者 ①通常分:2,800円×1,247件 ②至急分:3,300円×140件 ③大至急分:4,000円×5件 ④離島分:47,800円×8件 (2)償却等処理を行うために居住確認等生活状況の報告書が必要な者 ①2,500円×300件 一式 5,106,000円 消費税 255,300円 (経費概算)
駒場事務所及び駒場国際交流会館清掃業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社 クリーン工房 埼玉県さいたま市中央区新都心11-2さいたま新都心L Aタワー30階	-	5,048,618	-	400,728円×1ヶ月×400,680円×11ヶ月 一式 4,808,208円 消費税 240,410円 (落札金額5,232,000円×面積按分比91.9%) ※財団法人日本国際支援協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率(面積按分比)を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したものの。

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額(円)	落札率	備考
市谷事務所清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社富士美建 山梨県都留市十日市場3堀口ア パート第一15号	-	5,027,400	-	399,000円×12ヶ月 一式 4,788,000円 消費税 19,950円
個人信用情報登録候補者等書類の差込印刷・印刷、封入・封緘、局出し及び専用窓付き封筒作成業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社サン・プロンプト 東京都中野区若宮2-4-4	-	5,000,635	-	(単価契約) 1. 個人信用情報登録関係書類 (1) 差込印刷 ①翌月末対象者用「登録予定警告通知」：4.5円×10,800枚 ②翌々月以降対象者用「登録予定警告通知」：4.5円×27,600枚 ③翌々々月以降対象者用「登録予定警告通知」：4.5円×117,600枚 (2) 印刷 ④「奨学金返還期限猶予願の提出について」：1.29円×156,000枚 ⑤「奨学金返還期限猶予願」：1.3円×156,000枚 ⑥「奨学金返還期限猶予願(記入例)」：1.3円×156,000枚 ⑦「返還期限猶予の証明書一覧」：1.3円×156,000枚 ⑧「チェックシート」：1.3円×156,000枚 ⑨追加書類：1.3円×156,000枚 2. 振替不能となった10月新規返還者への書類 (1) 差込印刷 ⑩振込不能連続3回「奨学金の未返還について(警告)」：5.9円×8,000枚 ⑪振込不能連続2回「奨学金の未返還について(警告)」：5.9円×17,000枚 ⑫振込不能1回「奨学金の未返還について(警告)」：5.9円×58,000枚 (2) 印刷 ⑬「奨学金返還期限猶予願の提出について」：1.29円×83,000枚 ⑭「奨学金返還期限猶予願」：1.3円×83,000枚 ⑮「奨学金返還期限猶予願(記入例)」：1.3円×83,000枚 ⑯「返還期限猶予の証明書一覧」：1.3円×83,000枚 ⑰「チェックシート」：1.3円×83,000枚 ⑱追加書類：1.3円×83,000枚 3. 専用窓付封筒：3.5円×239,000枚 4. 封入・封緘 (1) 6点封入分(4~10,2・3月)：3.0円×117,000件 (2) 6点封入分(11月)：3.0円×47,000件 (3) 6点封入分(12月)：3.0円×39,000件 (4) 6点封入分(1月)：3.0円×36,000件 (5) 1点追加分：0.5円×239,000件 5. 局出し：3,000円×12回 一式 4,762,510円 消費税 238,125円 (経費概算)
大阪第一国際交流会館1号館及び2号館清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	ダイセイ美建株式会社 大阪市天王寺区悲田院町8番11号	-	4,775,400	-	(1号館) 200,000円×12ヶ月 (2号館) 179,000円×12ヶ月 一式 4,548,000円 消費税 227,400円

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
総務部・政策企画部 カラー複合機・モノクロ複合機の賃貸借（リース）及び保守 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3丁目1番1号	-	4,755,744	-	賃借（リース）料 ①8,500円×1台×48ヶ月（役員室前） ②7,000円×1台×48ヶ月（総務部前） ③4,800円×1台×48ヶ月（政策企画部前） 保守料（単価契約） ①白黒3.4円×500枚×48ヶ月 カラー19円×250枚×48ヶ月 ②白黒1.82円×4,000枚×48ヶ月 カラー19円×750枚×48ヶ月 ③白黒1.28円×36,000枚×48ヶ月 一式 4,529,280円 消費税 226,464円（経費概算）
福岡国際交流会館 警備業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社ナンゴー 福岡県福岡市博多区大井2丁目10番9号	-	4,674,600	-	371,000円×12ヶ月 一式 4,452,000円 消費税 222,600円
紙請求書・口座紙請求書の封入・局出し等業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社アテナ 東京都江戸川区臨海町5-2-2	-	4,398,547	-	（単価契約） ①紙請求書4点封入（単）：3.6円×184,372件 ②紙請求書4点封入（複）：6.5円×12,462件 ③紙請求書6点封入（単）：4.4円×14,353件 ④紙請求書6点封入（複）：7.3円×1,187件 ⑤口座紙請求書5点封入（単）：4.0円×87,254件 ⑥口座紙請求書5点封入（複）：6.9円×368,431件 ⑦口座紙請求書7点封入（単）：4.8円×7,457件 ⑧口座紙請求書7点封入（複）：7.7円×53,708件 ⑨局出し：4,000円×8月 一式 4,189,093円 消費税 209,454円（経費概算）
返還誓約書（早期化分）用紙作成業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	小林クリエイト株式会社 愛知県刈谷市小垣江町北高根115	-	4,389,052	-	（単価契約） ①データ印字用9.21円×450,000セット ②機構印字用（連続帳票）3.21円×3,000セット ③機構印字用（単票）8.64円×3,000セット 一式 4,180,050円 消費税 209,002円（経費概算）
東京日本語教育センター設備管理等業務及び環境衛生管理業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社日本環境ビルテック 東京都豊島区北大塚2-18-8	-	4,347,000	-	345,000円×12ヶ月 一式 4,140,000円 消費税 207,000円
東京国際交流館廃棄物処理業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	広陽サービス株式会社 東京都千代田区四番町7-7	-	4,341,540	-	（単価契約） ①事業系一般廃棄物：24円×2,400kg ②産業廃棄物（再生不可廃棄物）：22円×122,300kg ③産業廃棄物（再生可能廃棄物）：22円×50,700kg ④資源化物：12円×22,600kg 一式 4,134,800円 消費税 206,740円（経費概算）
日韓大学生交流事業（21世紀東アジア青少年大交流計画奨学金（韓国））の事務業務にかかる人材派遣一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社 チャージ 大阪府大阪市中央区南船橋3丁目3番20号 第2DSビル9F	-	4,160,688	-	（単価契約） 1,160円/時間 一式 3,962,560円 消費税 198,128円（経費概算）

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額(円)	落札率	備考
仙台第二国際交流会館警備業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	ブイファッション仙台株式会社 仙台市宮城野区原町5丁目8番47号	-	3,433,500	-	272,500円×12ヶ月 一式3,270,000円 消費税163,500円
大阪日本語教育センター警備業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	近畿ビルサービス株式会社 大阪府富田林市錦織北1-16-38	-	3,292,380	-	261,300円×12ヶ月 一式 3,135,600円 消費税 156,780円
大分国際交流会館清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	アイ・ティ・アサヒ株式会社 大分県大分市高砂町4番20号	-	3,213,000	-	255,000円×12ヶ月 一式 3,060,000円 消費税 153,000円
白紙フォーム 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社コタニ 東京都練馬区早宮2-24-3	-	2,613,450	-	(単価契約) ①15×11 0.96円×700,000枚 ②9×12 0.79円×2,300,000枚 一式 2,489,000円 消費税 124,450円 (経費概算)
大阪日本語教育センター清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	キョウワプロテック株式会社 福島県福島市五月町3-20	-	2,545,200	-	202,000円×12ヶ月 一式 2,424,000円 消費税 121,200円
「21世紀東アジア青少年大交流計画(JENESYSプログラム)に基づくアセアン諸国等を対象とした奨学生交流支援事業」の事務補助にかかる人材派遣委託 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社 チャージ 大阪府大阪市中央区南船橋3丁目3番20号 第2DSビル9F	-	2,510,760	-	(単価契約) 1,400円/時間 一式 2,391,200円 消費税 119,560円 (経費概算)
大阪日本語教育センター設備管理業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	近畿ビルサービス株式会社 大阪府富田林市錦織北1-16-38	-	2,356,200	-	187,000円×12ヶ月 一式 2,244,000円 消費税 112,200円
給与計算に係る業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	みずほ情報総研株式会社 東京都千代田区神田錦町2-3	-	2,198,856	-	(単価契約) ①新規マスター登録料 100円×300件 ②月次計算処理料 126円×827件×12回 ③賞与計算処理料 126円×506件×2回 ④年末計算処理料 166円×827件 ⑤個人別年間支払明細書作成料 293円×1,127件 ⑥給与支給明細票 20円×827件×12回 ⑦賞与支給明細票 20円×506件×2回 一式 2,094,149円 消費税 104,707円 (経費概算)
「平成23年度奨学生のしおり」仕分・梱包・発送及び運搬業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	佐川急便株式会社関東支社 東京都江東区新砂2-1-1	-	2,064,216	-	(単価契約) 仕分・梱包(メール便): 25円×2,648個 仕分・梱包(宅配便): 80円×4,368個 発送(メール便): 60円×2,648個 発送(宅配便): 300円×4,368個 運搬: 27,000円×3回 一式 1,965,920円 消費税 98,296円 (経費概算)

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
仙台第一国際交流会館・宮城海外研修員会館 警備業務及び防災設備等機器点検業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	ビソー工業株式会社 埼玉県さいたま市西区大字西新井字堤崎前505番地121	-	1,883,637	-	149,660円×1ヶ月+149,480円×11ヶ月 一式 1,793,940円 消費税 89,697円 (落札金額3,480,000円×面積按分比51.55%) ※財団法人宮城県国際交流協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したもの。
金沢国際交流会館及び石川県留学生交流会館 警備業務及び防災設備等機器保守点検業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社北陸総合防災センター 石川県金沢市上安原町934	-	1,795,462	-	142,464円×1ヶ月+142,500円×11ヶ月 一式 1,709,964円 消費税 85,498円 (落札金額4,260,000円×面積按分比40.14%) ※財団法人石川県国際交流協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したもの。
仙台第二国際交流会館 清掃業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	イオンディライト株式会社 仙台市宮城野区榴岡三丁目4番1号	-	1,776,600	-	141,000円×12ヶ月 一式1,692,000円 消費税84,600円
仙台第二国際交流会館で使用する電気一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	東北電力株式会社 仙台営業所 宮城県仙台市青葉区中央4丁目1-6	-	1,493,254	-	(単価契約) 契約電力 常時29kw 予定使用電力量 常時80,409kWh 一式1,422,147円 消費税71,107円 (経費概算)
札幌国際交流会館・札幌留学生交流センター 警備業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社 セントラルビルサービス 北海道釧路市浦見3丁目3番17号	-	1,386,633	-	110,163円×1ヶ月+110,040円×11ヶ月 一式 1,320,603円 消費税 66,030円 (落札金額2,874,000円×面積按分比45.95%) ※財団法人日本国際支援協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したもの。
日本学生支援債券（財投機関債）発行に係る業務に必要とする金融情報サービス一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社QUICK 東京都中央区日本橋室町2-1-1	-	1,360,800	-	108,000円×12ヶ月 一式 1,296,000円 消費税 64,800円
大阪日本語教育センター留学生食堂における外国人留学生等に対して昼食を提供する業務委託一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社レパスト 東京都中央区銀座7-13-8	-	1,319,850	-	104,860円×1ヶ月+104,740円×11ヶ月 一式 1,257,000円 消費税 62,850円
仙台第一国際交流会館・宮城海外研修員会館清掃業務、受水槽等清掃及び保守管理業務、及び害虫駆除業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	キョウワプロテック株式会社 福島市五月町3番20号（協和第一ビル内）	-	1,076,271	-	85,620円×1ヶ月+85,400円×11ヶ月 一式 1,025,020円 消費税51,251円 (落札金額1,988,400円×面積按分比51.55%) ※財団法人宮城県国際交流協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したもの。
福岡国際交流会館及び福岡留学生交流会館清掃業務一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社ナンゴ 福岡県福岡市博多区大井2丁目10番9号	-	1,068,928	-	85,007円×1ヶ月+84,820円×11ヶ月 一式 1,018,027円 消費税 50,901円 (落札金額1,572,000円×面積按分比64.76%) ※財団法人福岡国際交流協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したもの。

競争契約一覧表

平成23年4月分

物品等又は役務の名称及び数量	契約者の氏名及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の氏名及び住所	予定価格	契約金額（円）	落札率	備 考
札幌国際交流会館・札幌留学生交流センター 清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	エクレ 株式会社 北海道札幌市豊平区豊平六条6丁目5番35号	-	1,042,146	-	82,700円×11ヶ月+82,820円×1ヵ月 一式 992,520円 消費税 49,626円 (落札金額2,160,000円×面積按分比45.95%) ※財団法人日本国際支援協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したものの。
金沢国際交流会館及び石川県留学生交流会館 清掃業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社文教コーポレーション 金沢市西念4丁目18番40号	-	991,298	-	月額78,833円×1ヶ月+78,660円×11ヶ月 一式944,093円 (落札金額2,352,000円×面積按分比40.14%) 消費税47,205円 ※財団法人石川県国際交流協会との合築会館であるため、3者契約。契約金額は落札金額に機構の持分比率（面積按分比）を乗じ、当該金額の5%に相当する額を加算したものの。
振替不能者への請求書の封入・局出し業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	株式会社アテナ 東京都江戸川区臨海町5-2-2	-	549,225	-	(単価契約) 封入 : 9.92円/件×49,100件 局出し : 3,000円/月×12月 (経費概算)
リレー口座加入通知の封入・局出し業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 1	佐川急便株式会社関東支社 東京都東区新砂2-1-1	-	546,237	-	(単価契約) 封入(1枚) : 4.5円/件×6,924件 封入(複数枚) : 5.5円/件×34,376件 局出し : 10,000円/回×30回 (経費概算)
住所調査架電及び住民票の請求による住所調査等業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 7	ヒューマンリソシア株式会社 東京都新宿区西新宿7-5-25	-	33,673,500	-	(単価契約) (1) 受付文書分類等処理・文書発送作業・返戻情報入力・バッチ入力作業 : 33,500円×238日 (2) 住所調査架電 : 120円×100,000件 (3) 住所調査業務 ①住民票等の請求による住所調査業務 : 25円×122,000件 ②振替案内返戻分の連帯保証人宛本人住所調査業務 : 25円×87,000件 ③請求書返戻分の連帯保証人宛本人住所調査業務 : 20円×7,000件 ④振替案内・請求書以外の返戻登録 : 25円×72,000件 (4) 転居・改氏名・勤務先変更届入力業務 : 36円×137,000件 一式 32,070,000円 消費税 1,603,500円 (経費概算)
海外発送業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 20	株式会社OCS 東京都港区芝浦2-9-13	-	4,022,076	-	(単価契約) 69都市 一式4,022,076円(免税) (経費概算)
奨学金貸与に係る電話対応業務の派遣 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 20	株式会社TEI 東京都港区芝公園2-11-13-505	-	2,664,858	-	(単価契約) 947円/時間 一式 2,537,960円 消費税 126,898円 (経費概算)
日本留学試験日本語科目記述採点管理運営業務 一式	独立行政法人日本学生支援機構 理事 高塩 至 神奈川県横浜市緑区長津田町4259	H23. 4. 26	株式会社日本アイデックス 東京都新宿区百人町1-9-15	-	1,995,000	-	一式 1,900,000円 消費税 95,000円